(1) *Vis pugilatus et luctatus? Præsto sunt, non parva, sed multa. Aspice impudicitiam devictam a castitate, perfidiam cæsam a fide, sævitiam a misericordia contusam, petulantiam a modestia obumbratam; et tales sunt apud nos agones in quibus ipsi coronamur (Lib. de Spectac.).*

(2) *Beati qui persecutionem patiuntur propter justitiam: quoniam ipsorum est regnum cælorum. Beati estis cum maledixerint vobis, et persecuti vos fuerint, et dixerint omne malum adversum vos, mentientes propter me. Gaudete et exultate. quoniam merces vestra copiosa est in cælis (Matth. v. 10-11 et 12)*

esprit repose sur vous (1). En celui donc qui est persécuté pour J. C. repose 1° l'honneur..., 2° la gloire..., 3° la vertu de Dieu..., 4° le Saint-Esprit.....

Comme l'or pur, dit saint Ambroise, ainsi l'Eglise, lorsqu'elle passe par le feu, n'éprouve aucun dommage; au contraire, sa splendeur augmente : *Sicut aurum bonum, ita Ecclesia, cum uritur, detrimentum non sentit; magis fulgor ejus augetur* (Serm. VII).

Les âmes des justes, dit la Sagesse, sont en la main de Dieu, et le supplice ne les atteint pas : *Justorum animæ in manu Dei sunt, et non tanget illos tormentum mortis* (III. 1). Ils semblent mourir aux yeux des insensés, et leur fin est appelée une affliction, et leur sortie du milieu de nous un anéantissement; mais ils sont en paix : *Visi sunt oculis insipientium mori; et æstimata est afflictio exitus illorum; et quod a nobis est iter, exterminium : illi autem sunt in pace* (Ibid. III. 2. 3). Et si devant les hommes ils ont souffert des tourments, leur espérance est pleine d'immortalité : *Et si coram hominibus tormenta passi sunt, spes illorum immortalitate plena est* (Ibid. III. 4). Leur affliction a été légère, et leur récompense sera grande, parce que Dieu les a éprouvés et les a trouvés dignes de lui : *In paucis vexati, in multis bene disponentur; quoniam Deus tentavit eos, et invenit illos dignos se* (Ibid. III. 5). Il les a éprouvés comme l'or dans la fournaise, et les a reçus comme un holocauste, et ils resplendiront au jour où il les visitera : *Tanquam aurum in fornace probavit illos, et quasi holocausti hostiam accepit illos, et in tempore erit respectus illorum* (Ibid. III. 6). Et ils brilleront comme la flamme qui court dans le chaume aride; ils jugeront les nations, et ils domineront les peuples, et leur Seigneur régnera à jamais : *Fulgebunt justi, et tanquam scintillæ in arundinetis discurrent; judicabunt nationes, et dominabuntur populis, et regnabit Dominus illorum in perpetuum* (Ibid. III. 7. 8).